



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dn. 31 października 2024r.

**Pan
Krzysztof Romianowski
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WZP.II.0003.4.2024.OS

Dotyczy: **Zapytania nr 848** dot. stworzenia nowych inkubatorów przedsiębiorczości.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana zapytanie, na podstawie informacji przekazanych przez spółkę Szczeciński Park Naukowo Technologiczny, uprzejmie informuję, iż Miasto aktywnie współpracuje z lokalnymi uczelniami i partnerami, wspierając innowacyjność oraz rozwój przedsiębiorczości i przestrzeni coworkingowych a Szczeciński Park Naukowo Technologiczny pełni w tej roli kluczową funkcję oferując działalność coworkingową, mentoring oraz wsparcie technologiczne dla młodych firm.


Przedmiotowa spółka w zakresie swojej działalności oferuje m.in. program preinkubacji, który pozwala młodym przedsiębiorcom rozwijać swoje pomysły przed formalnym założeniem firmy, oraz program inkubacji wspierający firmy już działające na rynku. Wsparcie obejmuje szkolenia, doradztwo oraz pomoc w pozyskiwaniu funduszy unijnych.

W trakcie roku kalendarzowego realizowanych jest blisko 400 godzin doradztwa z zakresu modelowania biznesowego, UX, DT oraz pozyskiwania funduszy na realizację założeń biznesowych przy ścisłej współpracy z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie (Inkubator przedsiębiorczości).

W latach 2023 i 2024 z programu preinkubacji skorzystało ponad 40 zespołów a blisko 75% z nich założyło swoją działalność i wdrożyło MBC dla swoich innowacyjnych pomysłów.

W Szczecinie planowane są kolejne działania wspierające rozwój przedsiębiorczości, w tym powstawanie nowych inkubatorów oraz przestrzeni coworkingowych.

Szczeciński Inkubator Przedsiębiorczości (SIP) stanowi istotny element miejskiego ekosystemu wsparcia startupów i przedsiębiorców. W ramach jego działalności funkcjonuje m.in. przestrzeń coworkingowa "Strefa 89", gdzie młodzi przedsiębiorcy mogą korzystać z bezpłatnych biur oraz narzędzi do pracy a także uczestniczyć w warsztatach i spotkaniach mentoringowych. Jest to przykład inicjatywy, która umożliwia rozwój innowacyjnych pomysłów i firm.



ZARZĄDZENIE MIASTA
Michał Przepiera